

## **Avgifter och taxor vid handläggning av livsmedel, alkohol, tobak, läkemedel m m**

I Sverige finansieras tillsyn och kontroll till stor del av avgifter. Den som behöver tillsyn ska också alltid vara den som betalar. Avgiftens storlek regleras av lagar och förordningar samt den taxa som kommunfullmäktige i respektive kommun fastställt. Samma taxa gäller i alla våra tre medlemskommuner.

Kommunernas målsättning är att miljöförbundets verksamhet i så stor utsträckning som möjligt ska finansieras av avgifter från tillsynen och inte med skattemedel från kommunerna.

Miljöförbundet tar därför betalt för all den tid som går åt till att handlägga ett ärende och inte enbart tiden för ett eventuellt tillsynsbesök, utan även för förberedelsearbete, körtid, efterarbete och tid för att skriva beslut. Ärenden där underlagen behöver kompletteras vid ett eller flera tillfällen tar längre tid och kommer också att kosta mer.

### **Varför debiteras jag för mer tid än hur länge ni var på plats?**

Debiteringarna görs utifrån det totala antalet timmar som ärendet tar. Tiden vi är på plats är en del av denna total med inte hela totalen. Nedan finns en tabell med olika aktiviteter som ingår i totalen och som vi kan komma att debitera för. Alla aktiviteter är inte aktuella för alla ärenden.

*Förklaring av olika aktiviteter som Ystad-Österlenregionens miljöförbund (MF) debiterar för.*

<b>Aktivitet</b>	<b>Förklaring</b>
<b>Startavgift</b>	En basavgift/bastid för handläggaren att utföra administration i ärendet så som att alla uppgifter stämmer, lägga in handlingar, kopiera och skanna.
<b>Förarbete</b>	Inläsning av verksamhet, checklista, lagstiftning, speciallagstiftning och/eller operativa mål.
<b>Inspektion/revision</b>	Tiden som kontrollen tar på plats, skrivbordskontroll eller digitalt.
<b>Provtagning</b>	Provtagning av till exempel livsmedel, dricksvatten eller hygien.
<b>Resa/inställelsetid</b>	1 timme debiteras för inställelsetid oavsett avstånd från miljöförbundet.

<b>Granskning</b>	Kontroll av bilder, dokument, lagstiftning, märkning.
<b>Samtal, mail</b>	Samtal eller mail med verksamheten, kollegor, myndigheter.
<b>Samsyn</b>	Diskussion om kontrollen, lagstiftning med kollega/miljöchef/annan myndighet.
<b>Begäran om uppgifter/kompletteringar</b>	Begära in dokument som saknas för att kunna göra en bedömning, ställa frågor.
<b>Beslut</b>	Allt arbete som krävs för att ta fram ett beslut, delegationsbeslut, tjänsteskrivelse.
<b>Efterarbete</b>	Granskning av dokument, samsyn, begära in uppgifter/kompletteringar, skriva rapport, skriva beslut, göra bedömningar, rapportering till andra myndigheter.

### **Exempel på kostnader**

---

Nedan finns en sammanställning om hur mycket olika ärenden kan förväntas kosta. Notera att siffrorna är genomsnitt och vi kan komma att debitera dig annorlunda.

Något som generellt drar upp kostnaderna för ett ärende är när vi behöver efterfråga kompletteringar eller det finns brister i verksamheten som behöver följas upp. Ett enkelt sätt för dig att hålla nere kostnaden är därför vid ansökningar komma in med de handlingar vi efterfrågar.

### **Alkoholhandläggning**

---

Ansökan om stadigvarande alkoholtillstånd eller tillfälligt alkoholtillstånd är en fast avgift på 6 eller 12 timmar. Åtgår det mindre handläggningstid än 6 eller 12 timmar reduceras avgiften. Åtgår det mer handläggningstid sker timdebitering för den tid som överstiger 6 eller 12 timmar.

Fast årlig avgift debiteras alla som har ett stadigvarande serveringstillstånd på 2 timmar.

Ändringar i ett befintligt tillstånd som utökning av serveringsytan, öppettider, namnändring, PBI m m timdebiteras.

Tillsyn både, inre och yttre tillsyn, timdebiteras efter besöket.

## Livsmedelhandläggning

Registrering av livsmedelsanläggning debiteras med 2 timmar f n 2 520 kr

Tillsyn sker i den omfattning som verksamheten är riskklassad i enligt Livsmedelsverkets riskklassningsmodul. Exempel nedan:

Aktivitet	Tid (timmar)
Startavgift	0,5
Granskning	0,5
Inspektion	0,75
Efterarbete	0,75
Debitering	0,5
Totalt	3,0

Totalt debiteras 4 200 kr

## Tobakshandläggning

Ansökan om att tillstånd för tobaksförsäljning är en fast avgift på 8 timmar. Om det åtgår mer än 8 timmar sker timdebitering för den tid som överstiger 8 timmar.

Anmälan om öl, tobaksfria nikotinprodukter, påfyllningsbehållare m m debiteras med en startavgift på 1 timme och därefter nerlagd handläggningstid.

### Räkneexempel vid inspektion

Tillsyn av EN lagstiftning som t ex alkohol, tobak, tobaksfria nikotinprodukter m m

Aktivitet	Tid (timmar)
Startavgift	0,5
Granskning	0,5
Inställelsetid	1

Inspektion	1
Efterarbete	0,5
Debitering	0,5
<b>Totalt</b>	<b>4</b>

Totalt debiterar vi för 4 timmar vilket blir 5040 kronor.

### Kontroll/inspektion av fler lagstiftningar

*Exempel på ett ärende där vi gör tillsynsbesök av ytterligare en lagstiftning/lagstiftningar som t e x alkohol, tobak, dricksvatten m m och i samband med livsmedelskontroll.*

Aktivitet	Tid (timmar)
Startavgift	0,5
Granskning	0,5
Inspektion	1
Efterarbete	0,5
Debitering	0,5
<b>Totalt</b>	<b>3,0</b>

Totalt debiterar vi för 3 timmar livsmedelskontroll 4200 kr och ytterligare en lagstiftning på 3 timmar vilket blir 7980 kronor.

### Handläggning/tillsyn av avfall sker i samband med livsmedelskontroll

Aktivitet	Tid (timmar)
Inspektion inkl debitering	0,30
<b>Totalt</b>	<b>0,30</b>

### Handläggningsavgift

Vi tar ut en handläggningsavgift för prövning av anmälan, tillstånd och dispenser. Oftast är avgiften fast och beräknad på normal tid för ärendetypen. För en del ärendeslag, där tiden kan variera kraftigt, tar vi i stället betalt per timme.

Vi tar ut handläggningsavgift för nedlagd tid, även i de fall ansökningar eller anmälningar inte resulterar i ett positivt besked.

## **Timavgift**

Timavgift tas ut för tillsyn och handläggning som inte omfattas av den fasta avgiften. Timavgiften betalas per påbörjad halvtimme och baseras på den faktiskt nedlagda tiden. Det handlar alltså inte bara om tid för tillsyn på plats utan också om tid för förberedelser, efterarbete och den tid som behövs för att begära in olika handlingar och kompletteringar. Avgiften faktureras i efterskott.

### **Från och med 1 januari 2024 gäller följande timavgifter**

Timavgift för planerad tillsyn enligt livsmedelslagstiftningen = 1400 kr/timme

Timavgift för uppföljande tillsyn och registrering = 1260 kr/timme

Timavgift försäljningstillsyn (folköl, tobak, e-cigarett, läkemedel) = 1260 kr/timme

Timavgift enligt alkohollagstiftningen = 1260 kr/timme